
UCHWAŁA NR XX/98/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 15 czerwca 2025r. uzupełnionej pismem z dnia 4 sierpnia 2025r. 
w sprawie: 

1) zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody na terenie 
Gminy Bliżyn postanawia się uznać petycję za zasadną, 

2) wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Gminy Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody postanawia się 
uznać petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98356ACC-62ED-4187-ACA4-3630FC376B23. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/98/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 12 września 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 16 czerwca 2025r. do Rady Gminy Bliżyn wpłynęła drogą mailową petycja z dnia 15 czerwca 2025r. 
uzupełniona pismem z dnia 4 sierpnia 2025r. w sprawie: 

1) zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 15 pomników przyrody tj. 
utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
gminy Bliżyn w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

2) wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Gminy – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego aktualnego 
stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia 
oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn.zm) stanowi, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 26 czerwca 2025r. zwrócił się do Wójta 
z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem petycji. Z udzielonej odpowiedzi pismem z dnia 
1 lipca 2025r. wynika, że obecnie obowiązujące przepisy ustawy o ochronie przyrody nie obligują rad gmin do 
podejmowania jakichkolwiek uchwał proponowanych przez składającego petycję. Z mocy prawa wszystkie 
powołane przed 2004r. pomniki przyrody na terenie gminy są wpisane do Centralnego Rejestru Form Ochrony 
Przyrody (CRFOP) prowadzonego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i mogą  funkcjonować 
w aktualnej formie. Także przepisy ustawy o ochronie przyrody nie wprowadzają obowiązku corocznego 
informowania o stanie pomników przyrody, sporządzania ekspertyz i raportów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2025r. rozpatrzyła petycję 
i przygotowała projekt uchwały w tej sprawie. Po dokonanej analizie Komisja ustaliła, że: 

1) zgodnie z obowiązującym przepisami prawa ustanawianie pomników przyrody następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Przed wejściem w życie tego przepisu ustanowienie pomników przyrody leżało w gestii 
wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego 
zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego. Komisja wskazała na konieczność zaktualizowania 
pomników przyrody dostosowując je do obecnie obowiązujących norm prawnych poprzez przygotowanie 
stosownego projektu uchwały przez organ wykonawczy gminy. Jednak wymaga to czasu na pozyskanie 
wszystkich niezbędnych danych o pomnikach przyrody i ich weryfikację łącznie z uzyskaniem opinii RDOŚ. 

2) odnosząc się do postulatu dotyczącego wydania polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ 
wykonawczy do cyklicznego przedstawiania Radzie Gminy Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników 
przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb 
w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych należy wskazać, że w obecnym stanie prawnym nie ma przepisu, 
który nakłada obowiązek raportowania radzie gminy stanu pomników przyrody. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy 
Bliżyn postanowiła jak w uchwale. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98356ACC-62ED-4187-ACA4-3630FC376B23. Podpisany Strona 1



Pouczenie 

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98356ACC-62ED-4187-ACA4-3630FC376B23. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/98/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


